
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Aleš Fencl 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Porovnání hospodaření vybraných obcí  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Alena Staňková 

Podnik – firma:  FEK ZČU - KFU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autor práce na téma "Porovnání hospodaření vybraných obcí" splnil cíle stanovené pro tuto 

kvalifikační práci. V teoretické části práce jsou představeny obce a kraje jakožto rozdílné úrovně 

územní samosprávy, dále se autor zaměřuje na financování obcí. Pro praktickou část, která se zabývá 

nejprve zhodnocením hospodaření vybraných samospráv - město Borovany a městys Ledenice - a 

jejich následnou komparací. Velmi pozitivně hodnotím analýzu vývoje hospodaření ve vybraných 

letech, přičemž výkyvy byly autorem zpravidla vysvětleny. Negativně hodnotím skutečnost, že se 

především v teoretické části práce vyskytují gramatické chyby či překlepy, autor navíc používá 1. 

osobu množného čísla (např. str. 8, 18 a 19). Předloženou práci navrhuji i přes mírné nedostatky 

klasifikovat "výborně".  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Jakou roli zastává osadní výbor a kdy je zřizován?  

2) V posledních dvou analyzovaných letech městys Ledenice dosahoval ztráty. Co považujete za 

hlavní příčiny této skutečnosti? 

3) Na základě provedené analýzy představte možné návrhy na zlepšení příjmové stránky Ledenice.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19.05.2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

